

**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 31 de julio de 2023

**RAMO** 05-05 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

**UNIDAD** 05-05 - Subsecretaría de Servicios Administrativos

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Adquisiciones

**OBSERVACIONES** MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA OFICINA DEL SECRETARIO

31/07/2023



R0505-0045

**CONCENTRADO**

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0232	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3.	PIEZA	8	\$76.68	\$613.44	\$711.59
0237	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	6	\$44.02	\$264.12	\$306.38
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	3	\$45.18	\$135.54	\$157.23
0274	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS.	PIEZA	1	\$45.73	\$45.73	\$53.05
0275	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO.	PIEZA	1	\$246.42	\$246.42	\$285.85
0289	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.	PIEZA	2	\$45.57	\$91.14	\$105.72
0297	FRANELA ROJA 1 MT.	METRO	3	\$23.00	\$69.00	\$80.04
0306	INSECTICIDA EN AEREOSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	2	\$96.24	\$192.48	\$223.28
0312	JERGA 1 MT.	METRO	2	\$20.38	\$40.76	\$47.28
0314	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, 1 LT.	LITRO	12	\$32.38	\$388.56	\$450.73
0318	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, 1 LT.	LITRO	2	\$34.35	\$68.70	\$79.69
0319	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	2	\$58.48	\$116.96	\$135.67
0335	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	2	\$13.50	\$27.00	\$31.32
0338	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE LAMINA.	PIEZA	2	\$50.78	\$101.56	\$117.81
0346	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS.	PIEZA	8	\$26.05	\$208.40	\$241.74



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 31 de julio de 2023

RAMO 05-05 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

UNIDAD 05-05 - Subsecretaría de Servicios Administrativos

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones

OBSERVACIONES MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA OFICINA DEL SECRETARIO

31/07/2023



R0505-0045

CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

Table with 7 columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE, TOTAL. Rows include items like TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX, CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, etc.

SUBTOTAL \$3,586.71
I.V.A. \$573.88
TOTAL \$4,160.59

Id Solicitud SIACAM: 28607

Folio SIACAM: 1115

Código SIACAM:



00f86dec48ba4cedb65a80cf40961f41



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

## REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 31 de julio de 2023

RAMO 05-05 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

UNIDAD 05-05 - Subsecretaría de Servicios Administrativos

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones

OBSERVACIONES MATERIAL DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SEDUC

31/07/2023



R0505-0043

### CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0237	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	1	\$44.02	\$44.02	\$51.06
0262	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.	PIEZA	1	\$101.86	\$101.86	\$118.16
0265	CAJA DE KLEENEX CON 90 PZA.	CAJA	1	\$28.75	\$28.75	\$33.35
0279	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.	PIEZA	1	\$66.63	\$66.63	\$77.29
0294	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCHT BRITE.	PIEZA	1	\$28.62	\$28.62	\$33.20
0300	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR.	LITRO	1	\$94.36	\$94.36	\$109.46
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	1	\$22.17	\$22.17	\$25.72
0368	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	1	\$13.03	\$13.03	\$15.11
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$399.44</b>
					<b>I.V.A.</b>	<b>\$63.91</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$463.35</b>

Id Solicitud SIACAM: 28600

Folio SIACAM: 1113

Código SIACAM:



a89034e09eab4410b8e8b8696d4d9130



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

## REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 31 de julio de 2023

RAMO 05-05 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

UNIDAD 05-05 - Subsecretaría de Servicios Administrativos

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones

OBSERVACIONES MATERIAL DE LIMPIEZA PARA CASAS DE MAESTRO JUBILADO

31/07/2023



R0505-0047

### CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	6	\$45.18	\$271.08	\$314.45
0262	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.	PIEZA	3	\$101.86	\$305.58	\$354.47
0274	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS.	PIEZA	5	\$45.73	\$228.65	\$265.23
0284	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG.	BOLSA	1	\$338.54	\$338.54	\$392.71
0289	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.	PIEZA	5	\$45.57	\$227.85	\$264.31
0294	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCHT BRITE.	PIEZA	6	\$28.62	\$171.72	\$199.20
0300	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR.	LITRO	8	\$94.36	\$754.88	\$875.66
0306	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	8	\$96.24	\$769.92	\$893.11
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	25	\$22.17	\$554.25	\$642.93
0318	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, 1 LT.	LITRO	20	\$34.35	\$687.00	\$796.92
0328	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS LYS.	BOLSA	1	\$344.34	\$344.34	\$399.43
0349	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.	BOTE	3	\$75.57	\$226.71	\$262.98
0368	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	30	\$13.03	\$390.90	\$453.44
0370	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS LYS	PAQUETE	2	\$23.76	\$47.52	\$55.12
0372	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	2	\$233.90	\$467.80	\$542.65



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 31 de julio de 2023

RAMO 05-05 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
UNIDAD 05-05 - Subsecretaría de Servicios Administrativos
PERÍODO Trimestral
CONCEPTO Tercer Trimestre
CVE. PRESUPUESTAL
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones
OBSERVACIONES MATERIAL DE LIMPIEZA PARA CASAS DE MAESTRO JUBILADO

31/07/2023



R0505-0047

CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

Table with 7 columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE, TOTAL. Row 1: 0374, ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, 1 LT, LITRO, 30, \$20.91, \$627.30, \$727.67

SUBTOTAL \$6,414.04
I.V.A. \$1,026.24
TOTAL \$7,440.28

Id Solicitud SIACAM: 28611
Folio SIACAM: 1117
Código SIACAM:



1efb391b7e0948bb95207bf25e9de751



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

## REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 31 de julio de 2023

RAMO 05-05 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

UNIDAD 05-05 - Subsecretaría de Servicios Administrativos

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones

OBSERVACIONES PREPA ABIERTA

31/07/2023



R0505-0051

### CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0254	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1KG.	KILOGRAMO	1	\$61.13	\$61.13	\$70.91
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	5	\$45.18	\$225.90	\$262.04
0274	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS.	PIEZA	1	\$45.73	\$45.73	\$53.05
0279	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.	PIEZA	1	\$66.63	\$66.63	\$77.29
0297	FRANELA ROJA 1 MT.	METRO	2	\$23.00	\$46.00	\$53.36
0319	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	1	\$58.48	\$58.48	\$67.84
0372	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	1	\$233.90	\$233.90	\$271.32
0403	PAÑO DE MICROFIBRA SCOTCH-BRITE 30 CM X 30 CM MULTICOLOR 3M MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS DE LIMPIEZA.	PIEZA	1	\$38.98	\$38.98	\$45.22
0414	ESCOBA BRUJITA CARACTERÍSTICAS: - PALO DE MADERA. - TIPO CEPILLO (CERDAS SINTÉTICAS DURAS)	PIEZA	2	\$30.00	\$60.00	\$69.60

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$836.75</b>
<b>I.V.A.</b>	<b>\$133.88</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$970.63</b>



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

San Francisco de Campeche, Campeche a 31 de julio de 2023

DA-13

Formulario de requisición con campos: RAMO (05-05 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN), UNIDAD (05-05 - Subsecretaría de Servicios Administrativos), PERÍODO (Trimestral), CONCEPTO (Tercer Trimestre), CVE. PRESUPUESTAL, PARTIDA (2161-MATERIAL DE LIMPIEZA), ESTATUS (Enviado a la Dirección de Adquisiciones), OBSERVACIONES (PREPA ABIERTA).

31/07/2023



R0505-0051

CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso. Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

Table with 7 columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE, TOTAL

Id Solicitud SIACAM: 28621

Folio SIACAM: 1121

Código SIACAM:



78ec2868c68d4e7087407602d3e4b287